
Determinazione n. 271 del 08-06-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE

Servizio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

n. 271 del registro generale

Oggetto: Lavori di riqualificazione dei verdi frazionali. - Approvazione verbale di gara, 
aggiudicazione definitiva dei lavori ed impegno della spesa e approvazione del 
quadro economico rimodulato a seguito della procedura di affidamento.

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTI:

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 28/03/2023 è stato approvato il Documento 
Unico di programmazione 2023 – 2025;

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 28/03/2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023 – 2025;

- il Decreto del Sindaco n. 01 del 23/05/2023 con il quale è stato attribuito all’Arch. Giorgio 
Gentili l’incarico di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente del 
Comune di Trevi - art. ex 110 del D. Lgs. 267/2000;

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

- il Decreto legislativo n.267 del18 agosto 2000 testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali e successive modifiche e integrazioni; 

- il Decreto legislativo n.118 del 2011- disposizioni in materia di armonizzazione dei Sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e 
successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

- la Legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”;

- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazione”;

Atto originale DETERMINAZIONE numero 41 del 08-06-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 08-06-2023 ora 16:09:35 ELEONORA BALIANI il 08-06-2023 ora 15:38:46



Determinazione n. 271 del 08-06-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, 
che stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;

- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2020, n. 76 così come modificato ed integrato dalla Legge 29 luglio 2021, n. 
108 - conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77

PREMESSO

- che nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2022 era inserito l’intervento denominato: 
“Riqualificazione dei Verdi Frazionali - intervento di manutenzione straordinaria di alcune aree 
pubbliche residuali o degradate nel comune di Trevi”:

 Realizzazione di una fontana e riqualificazione dello spazio antistante l’abside della 
Chiesa di San Francesco; 

 restauro e risanamento conservativo del monumento ai Caduti sito in Via Lucarini 
 Fornitura arredi e risistemazione del verde e dei percorsi per area verde in Via Bologna 

in frazione Borgo di Trevi; 
 Fornitura arredi e risistemazione del verde e dei percorsi per area verde il Largo 

Sant’Andrea in Località Santa Maria in Valle 
 Fornitura arredi e risistemazione del verde e dei percorsi per area verde in Via Narni in 

Località Matigge; 
 Fornitura arredi e risistemazione del verde e dei percorsi, con inserimento di podio/palco 

per eventi dell’area verde adiacente al circolo di Cannaiola; 
 fornitura arredi e risistemazione del verde e dei percorsi per area verde in Via Don 

Sturzo in Bovara; 

- che con Determina del Responsabile dell’area Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente n. 60 
del 22/08/22 si avviava apposita procedura di affidamento sulla piattaforma telematica di 
negoziazione “Portale acquisti Umbria” Net4market, a cui la Stazione Appaltante aderisce per 
le operazioni di gara, conforme all’art. 40 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (in breve “Codice”) ed 
alle prescrizioni di cui all’art. 58 del medesimo Codice, nel rispetto delle disposizioni di cui al 
D.Lgs. n. 82/2005 volta all’affidamento dei servizi tecnici relativi Progettazione Definitiva ed 
Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione, Direzione 
Lavori e Certificato di Regolare Esecuzione, nel rispetto di quanto previsto nel D. lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. per l’intervento denominato: “Riqualificazione dei Verdi Frazionali” CUP 
B62H22008180004;

- che con Determina del Responsabile dell’area Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente n. 70 
del 07/09/22, venivano aggiudicati i sevizi tecnici di Progettazione Definitiva ed Esecutiva, 
Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione, Direzione Lavori e 
Certificato di Regolare Esecuzione, per l’intervento denominato: “Riqualificazione dei Verdi 
Frazionali” all’Arch. Michele Giuseppe Onali con studio professionale in Foligno (PG) Via del 
Giardino n. 24 CAP 06034;

Atto originale DETERMINAZIONE numero 41 del 08-06-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 08-06-2023 ora 16:09:35 ELEONORA BALIANI il 08-06-2023 ora 15:38:46



Determinazione n. 271 del 08-06-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

- che l’Arch. Michele Giuseppe Onali con studio professionale in Foligno (PG) Via del Giardino 
n. 24 CAP 06034 in data 28/12/2022 n. prot 25590 ha inoltrato a questo Ente il Progetto 
Definitivo Esecutivo dell’intervento denominato “Riqualificazione dei Verdi Frazionali” 
composto dai seguenti elaborati:

DATO ATTO 

che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 29-12-2022, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato Progetto Definitivo Esecutivo dell’intervento denominato “Riqualificazione dei 
Verdi Frazionali” 

VISTO il Quadro Tecnico Economico del progetto che di seguito si riporta:

IMPORTO DEI LAVORI 134.170,02
INCIDENZA MANODOPERA - non soggetta a ribasso 36.310,67
ONERI SICUREZZA – q.p. importo lavori - non soggetti a ribasso 4.383,38

A
IMPORTO DEI 

LAVORI
COSTI DELLA SICUREZZA  - non soggetti a ribasso 8.945,22

Totale A 143.115,24
IMPORTO A BASE DI GARA 93.475,97

SPESE TECNICHE 25.071,88
C.N.P.A.I.A. 4% 1.002,88
FORNITURA ARREDI AREE GIOCO 57.495,91
I.V.A. 10% DELL'IMPORTO DEI LAVORI 14.311,52
I.V.A. 22% FORNITURA ARREDI AREE GIOCO 12.649,10
I.V.A. 22% DELLE SPESE TECNICHE E. C.N.P.A.I.A. 5.736,45
IMPREVISTI 2.754,71

B

SOMME A 
DISPOSIZIONE 

DELLA 
STAZIONE 

APPALTANTE
INCENTIVO RUP 2% importo dei lavori 2.862,30

Totale B 121.884,76
 

Totale generale  A + B 265.000,00

VISTO l’art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che stabilisce dal 18.10.2018, obbligo di ricorso a 
mezzi di comunicazione elettronici per le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito 
delle procedure del Codice.

DATO ATTO che con determinazione n. 29 del 18/04/2023, del Responsabile dell’Area LL.PP. e 
Ambiente del Comune di Trevi, è stata avviata la procedura per l’affidamento dei lavori di 
“Riqualificazione dei Verdi Frazionali” mediante l’utilizzo della piattaforma telematica di 
negoziazione “Portale acquisti Umbria” Net4market, a cui la Stazione Appaltante aderisce per le 
operazioni di gara, conforme all’art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed alle prescrizioni di cui 
all’art. 58 del medesimo Codice, nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 82/2005;

RITENUTO di individuare la F.LLI BALDONI DI BALDONI ARMANDO E ALBERTO con 
sede legale in TREVI prov. (PG), Via Le CESI - FR. PICCICHE, C.A.P. 06039, P.IVA 
03329280543 in possesso dei requisiti generali e delle qualifiche richieste ai fini dell’esecuzione 
dell’appalto in oggetto;

DATO ATTO che entro la scadenza fissata per il giorno 05/05/2023 ore 10:00 l’Operatore 
Economico selezionato ha provveduto a caricare sulla piattaforma telematica di negoziazione 
“Portale acquisti Umbria” Net4market la documentazione richiesta;

Atto originale DETERMINAZIONE numero 41 del 08-06-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 08-06-2023 ora 16:09:35 ELEONORA BALIANI il 08-06-2023 ora 15:38:46



Determinazione n. 271 del 08-06-2023 - pag.4 - COMUNE DI TREVI

VISTO il verbale di Gara Redatto in data 05/05/2023

RILEVATO che, la Ditta F.LLI BALDONI DI BALDONI ARMANDO E ALBERTO con sede 
legale in TREVI prov. (PG), Via Le CESI - FR. PICCICHE, C.A.P. 06039, P. IVA 03329280543 ha 
offerto un ribasso pari al 6%. sull’importo di gara soggetto a ribasso di € 93.475,97, pari a € 
5.608,56 pari a € 87.867,41 oltre a oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 4.383,38, 
incidenza della manodopera non soggetta a ribasso di € 36.310,67 e costi della sicurezza non 
soggetti a ribasso € 8.945,22; per totali € 137.506,68 oltre iva al 10% pari a € 13.750,67; così per 
totali complessivi € 151.257,35;

PRESO ATTO in tal senso dei relativi verbali di gara tenutisi in data 05.05.2023 e ritenuto di 
doverli approvare costituendo gli stessi allegati parte integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che occorre, a fronte del presente provvedimento rideterminare ed aggiornare il 
quadro economico dell’opera come segue:

DESCRIZIONE LAVORI IMPORTO PROGETTO
a) Lavori 
  
IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO € 93.475,97
ribasso offerto 6% € 5.608,56
importo lavori a seguito di gara € 87.867,41
ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso € 4.383,38
Importo MANODOPERA non soggetti a ribasso € 36.310,67
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 128.561,46
Costi sicurezza non soggetti a ribasso € 8.945,22
  
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO € 137.506,68
  
b) Somme a disposizione dell'amministrazione
SPESE TECNICHE 25.071,88 €
C.N.P.A.I.A. 4% 1.002,88 €
FORNITURA ARREDI AREE GIOCO 57.495,91 €
I.V.A. 10% DELL'IMPORTO DEI LAVORI 13.750,67 €
I.V.A. 22% FORNITURA ARREDI AREE GIOCO 12.649,10 €

I.V.A. 22% DELLE SPESE TECNICHE E. C.N.P.A.I.A. 5.736,45 €

IMPREVISTI 8.924,14 €
INCENTIVO RUP 2% importo dei lavori 2.862,30 €
  
totale somme a disposizione 127.493,32

  

TOTALE GENERALE € 265.000,00

VISTO l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 relativo alle fasi delle procedure di affidamento ed in 
particolare il comma 7 relativo all’efficacia dell’aggiudicazione da parte della stazione appaltante 
previa verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Atto originale DETERMINAZIONE numero 41 del 08-06-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 08-06-2023 ora 16:09:35 ELEONORA BALIANI il 08-06-2023 ora 15:38:46



Determinazione n. 271 del 08-06-2023 - pag.5 - COMUNE DI TREVI

CONSIDERATO che, a tal fine, sono stati richiesti e/o già acquisiti i seguenti documenti:

 Esito Verifica Regolarità Fiscale 
 Visura Camerale;
 Certificato del Casellario Giudiziale dei titolari;
 Documento Unico Di Regolarità Contributiva

RITENUTO di doversi procedere, avendo riscontrato la regolarità e la legittimità della procedura, 
delle operazioni e degli atti di gara, all’approvazione degli stessi ed alla conseguente aggiudicazione 
definitiva dell’appalto alla Ditta F.LLI BALDONI DI BALDONI ARMANDO E ALBERTO con 
sede legale in TREVI prov. (PG), Via Le CESI - FR. PICCICHE, C.A.P. 06039, P.IVA 
03329280543;

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009 convertito nella Legge n. 102/2009 che 
il programma dei pagamenti derivante dall’adozione della spesa oggetto del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DATO ATTO che i codici C.I.G. e CUP risultano essere i seguenti: CUP assegnato al progetto è 
B62H22008180004e CIG è 9781657EB3;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:

- il D.lgs. 267/2000;
- il D.lgs. 118/2011;
- il D. lgs 126/2014 e ss.mm.ii
- il D.lgs. 50/2016;
- il D.L. n. 76 del 16/07/2020 (conv. con modificazioni, dalla Legge. n. 120/2020) 
- il D.L. n. 77 del 31/05/2021 (conv., con modificazioni, dalla L. n. 108/2021)
- lo Statuto Comunale;

TUTTO ciò premesso e considerato:

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 il fine che si intende 
perseguire con il contratto è l’affidamento dei Lavori di “Riqualificazione verdi frazionali”;

3. DI DARE ATTO che il codice CUP assegnato al progetto è B62H22008180004;

4. DI DARE ATTO che il codice CIG assegnato è 9781657EB3;

5. DI APPROVARE gli allegati verbali di seduta pubblica tenutisi in data 05/05/2023 in merito 
alla procedura di cui in oggetto che, uniti al presente provvedimento dello stesso costituiscono 
parte integrante e sostanziale, da cui risulta che l’appalto dei lavori di “Riqualificazione verdi 
frazionali” è stato provvisoriamente aggiudicato alla Ditta F.LLI BALDONI DI BALDONI 
ARMANDO E ALBERTO con sede legale in TREVI prov. (PG), Via Le CESI - FR. 
PICCICHE, C.A.P. 06039, P.IVA 03329280543 che ha offerto un ribasso pari al 6,00%. 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 41 del 08-06-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 08-06-2023 ora 16:09:35 ELEONORA BALIANI il 08-06-2023 ora 15:38:46



Determinazione n. 271 del 08-06-2023 - pag.6 - COMUNE DI TREVI

sull’importo di gara soggetto a ribasso di € 93.475,97, pari a € 5.608,56 pari a € 87.867,41 oltre 
a oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 4.383,38, incidenza della manodopera non 
soggetta a ribasso di € 36.310,67 e costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 8.945,22; per 
totali € 137.506,68 oltre iva al 10% pari a € 13.750,67; così per totali complessivi € 
151.257,35;

6. DI PROCEDERE, in considerazione dell’accertata regolarità e legittimità delle operazioni e 
degli atti di gara, all’aggiudicazione definitiva dell’appalto dei lavori di Riqualificazione verdi 
frazionali” a seguito di affidamento diretto, nei confronti della Ditta F.LLI BALDONI DI 
BALDONI ARMANDO E ALBERTO con sede legale in TREVI prov. (PG), Via Le CESI - 
FR. PICCICHE, C.A.P. 06039, P.IVA 03329280543 che ha offerto un ribasso pari al 6%. 
sull’importo di gara soggetto a ribasso di € 93.475,97, pari a € 5.608,56 pari a € 87.867,41 oltre 
a oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 4.383,38, incidenza della manodopera non 
soggetta a ribasso di € 36.310,67 e costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 8.945,22; per 
totali € 137.506,68 oltre iva al 10% pari a € 13.750,67; così per totali complessivi € 
151.257,35;

7. DI RIDETERMINARE ed approvare il nuovo quadro economico dell’intervento come meglio 
sotto riportato:

DESCRIZIONE LAVORI IMPORTO PROGETTO
a) Lavori 
  
IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO € 93.475,97
ribasso offerto 6% € 5.608,56
importo lavori a seguito di gara € 87.867,41
ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso € 4.383,38
Importo MANODOPERA non soggetti a ribasso € 36.310,67
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 128.561,46
Costi sicurezza non soggetti a ribasso € 8.945,22
  
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO € 137.506,68
  
b) Somme a disposizione dell'amministrazione
SPESE TECNICHE 25.071,88 €
C.N.P.A.I.A. 4% 1.002,88 €
FORNITURA ARREDI AREE GIOCO 57.495,91 €
I.V.A. 10% DELL'IMPORTO DEI LAVORI 13.750,67 €
I.V.A. 22% FORNITURA ARREDI AREE GIOCO 12.649,10 €

I.V.A. 22% DELLE SPESE TECNICHE E. C.N.P.A.I.A. 5.736,45 €

IMPREVISTI 8.924,14 €
INCENTIVO RUP 2% importo dei lavori 2.862,30 €
  
totale somme a disposizione 127.493,32

  

TOTALE GENERALE € 265.000,00

Atto originale DETERMINAZIONE numero 41 del 08-06-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 08-06-2023 ora 16:09:35 ELEONORA BALIANI il 08-06-2023 ora 15:38:46



Determinazione n. 271 del 08-06-2023 - pag.7 - COMUNE DI TREVI

8. DI DARE ATTO, in considerazione di quanto sopra, la spesa complessiva di € 151.257,35 
compresa iva al 10%, in favore della Ditta F.LLI BALDONI DI BALDONI ARMANDO E 
ALBERTO con sede legale in TREVI prov. (PG), Via Le CESI - FR. PICCICHE, C.A.P. 
06039, P.IVA 03329280543, trova copertura al cap. al cap. 3298 “PROGETTO 
COMPLETAMENTO VERDI PUBBLICI” codice 09.05-2.02.01.99.999 Imp. 731/2022;

9. DI DARE ATTO che, a tal fine, sono stati richiesti e/o già acquisiti i seguenti documenti:

 Esito Verifica Regolarità Fiscale 
 Visura Camerale;
 Certificato del Casellario Giudiziale dei titolari;
 Documento Unico Di Regolarità Contributiva

10. DI CONFERMARE che, ad avvenuta definizione della presente procedura di gara, il 
sottoscritto Responsabile dei LL.PP. provvederà alla sottoscrizione del relativo contratto di 
appalto;

11. DI DARE ATTO che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, 
l'avviso sui risultati della presente procedura di affidamento, contenente altresì l'indicazione dei 
soggetti invitati e della procedura di gara, sarà pubblicato secondo le modalità di cui al citato 
articolo di Legge;

12. DI DARE ATTO che si procederà, secondo le disposizioni operative interne, a dare attuazione 
agli obblighi di trasparenza e di pubblicità sul sito web dell’Amministrazione secondo la 
disciplina introdotta dall’art. 23 del D. Lgs. n.33 del 14.3.2013;

13. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Giorgio Gentili, Responsabile 
dell’Area Lavori Pubblici ed Ambiente.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il responsabile del Servizio
Baliani Eleonora

                                                                                
                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               Gentili Giorgio

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Atto originale DETERMINAZIONE numero 41 del 08-06-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 08-06-2023 ora 16:09:35 ELEONORA BALIANI il 08-06-2023 ora 15:38:46



COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE

Servizio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

n. 271 del registro generale

Oggetto: Lavori di riqualificazione dei verdi frazionali. - Approvazione verbale di gara, 
aggiudicazione definitiva dei lavori ed impegno della spesa e approvazione del 
quadro economico rimodulato a seguito della procedura di affidamento.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
effettuati i dovuti riscontri;
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000.

Sub impegno N.   731/    1 del 08-06-2023  a Competenza   CIG 9781657EB3
5° livello 09.05-2.02.01.99.999  Altri beni materiali diversi
Capitolo       3298 / Articolo      
PROGETTO COMPLETAMENTO VERDI PUBBLICI
Causale Lavori di riqualificazione dei verdi frazionali. - Approvazione verbale di gara, aggiudicazione definitiva dei lavori 

ed impegno della spesa e approvazione del quadro economico rimodulato a seguito della procedura di 
affidamento.

Importo 2023 Euro 151.257,35
Beneficiario      7690  F.LLI BALDONI DI BALDONI ARMANDO E ALBERTO

Sub impegno N.   731/    2 del 08-06-2023  a Competenza   CIG 9781657EB3
5° livello 09.05-2.02.01.99.999  Altri beni materiali diversi
Capitolo       3298 / Articolo      
PROGETTO COMPLETAMENTO VERDI PUBBLICI
Causale Lavori di riqualificazione dei verdi frazionali. - Approvazione verbale di gara, aggiudicazione definitiva dei lavori 

ed impegno della spesa e approvazione del quadro economico rimodulato a seguito della procedura di 
affidamento.Fornitura arredo aree

Importo 2023 Euro 70.145,01

Sub impegno N.   731/    3 del 08-06-2023  a Competenza   CIG 9781657EB3
5° livello 09.05-2.02.01.99.999  Altri beni materiali diversi
Capitolo       3298 / Articolo      
PROGETTO COMPLETAMENTO VERDI PUBBLICI
Causale Lavori di riqualificazione dei verdi frazionali. - Approvazione verbale di gara, aggiudicazione definitiva dei lavori 

ed impegno della spesa e approvazione del quadro economico rimodulato a seguito della procedura di 
affidamento.Imprevisti

Importo 2023 Euro 8.924,14

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 41 del 08-06-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 09-06-2023 ora  6:33:23



Sub impegno N.   731/    4 del 08-06-2023  a Competenza   CIG 9781657EB3
5° livello 09.05-2.02.01.99.999  Altri beni materiali diversi
Capitolo       3298 / Articolo      
PROGETTO COMPLETAMENTO VERDI PUBBLICI
Causale Lavori di riqualificazione dei verdi frazionali. - Approvazione verbale di gara, aggiudicazione definitiva dei lavori 

ed impegno della spesa e approvazione del quadro economico rimodulato a seguito della procedura di 
affidamento.RUP

Importo 2023 Euro 2.862,30

Trevi, lì 09-06-2023

Il responsabile dell’area
STOCCHI ORIETTA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 41 del 08-06-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 09-06-2023 ora  6:33:23



COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

Servizio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

n. 271 del registro generale

Oggetto: Lavori di riqualificazione dei verdi frazionali. - Approvazione verbale di gara, 
aggiudicazione definitiva dei lavori ed impegno della spesa e approvazione del 
quadro economico rimodulato a seguito della procedura di affidamento.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 09-06-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 09-06-2023.

Il responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 41 del 08-06-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 09-06-2023 ora  8:39:56


